Dan setahun setelahnya, tahun 1912, ia melanjutkan belajarnya di Universitas Oxford Inggris pada jurusan politik dan ekonomi. Akan tetapi tahun 1914 ia terpaksa kembali ke tanah air dikarenakan terjadi perang dunia pertama.<sup>6</sup>

Setahun setelah kepulangannya dari Inggris, tepatnya pada 1333 H (1915 M) Raziq menjabat sebagai hakim agama di pemerintahan Mesir. Hal itu yang mendorongnya untuk membahas tentang peradilan syar'i. Menurutnya peradilan dengan segala macamnya merupakan salah satu unsur dari pemerintahan, sedangkan peradilan syar'i merupakan salah satu pilar dan cabang dari pemerintahan Islam.